
×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2024 | Edição: 86 | Seção: 2 | Página: 18

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco/Diretoria de Gestão de

Pessoas

PORTARIAS REI/IFPE DE 3 DE MAIO DE 2024

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE PERNAMBUCO, em substituição ao reitor reconduzido por meio do Decreto Presidencial de 23 de abril

de 2024, publicado no DOU de 24 de abril de 2024, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo SEI/IFPE nº 23294.010861.2024-03 com despachos exarados, resolve:

Nº 511 - Reconduzir o(a) servidor(a) MARIA DE FÁTIMA NEVES CABRAL, matrícula SIAPE nº

1256749, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao

cargo de Diretor(a)-Geral do Campus ABREU E LIMA desta Instituição Federal de Educação, código CD-02,

por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 512 - Reconduzir o(a) servidor(a) ANDREA FERREIRA DACAL, matrícula SIAPE nº 1163749,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao cargo de

Diretor(a)-Geral do Campus AFOGADOS DA INGAZEIRA desta Instituição Federal de Educação, código CD-

02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 513 - Nomear o(a) servidor(a) CAETANO CLÁUDIO PEREIRA JÚNIOR, matrícula SIAPE nº

1746642, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

para exercer o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus BARREIROS desta Instituição Federal de Educação,

código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 514 - Nomear o(a) servidor(a) CARLOS ALBERTO BRASILIANO CAMPOS, matrícula SIAPE nº

0048744, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

para exercer o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus BELO JARDIM desta Instituição Federal de Educação,

código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 515 - Reconduzir o(a) servidor(a) DANIEL COSTA ASSUNÇÃO, matrícula SIAPE nº 2667975,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao cargo de

Diretor(a)-Geral do Campus CABO DE SANTO AGOSTINHO desta Instituição Federal de Educação, código

CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 516 - Nomear o(a) servidor(a) DINIZ RAMOS DE LIMA JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1649444,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, para exercer

o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus CARUARU desta Instituição Federal de Educação, código CD-02,

por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 517 - Reconduzir o(a) servidor(a) JOSÉ ROBERTO AMARAL NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº

2169572, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao

cargo de Diretor(a)-Geral do Campus GARANHUNS desta Instituição Federal de Educação, código CD-02,

por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 518 - Nomear o(a) servidor(a) LINCOLN TAVARES DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2630673,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, para exercer

o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus IGARASSU desta Instituição Federal de Educação, código CD-02,

por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 519 - Nomear o(a) servidor(a) VICTOR DA COSTA WANDERLEY, matrícula SIAPE nº 1804783,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, para exercer

o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus IPOJUCA desta Instituição Federal de Educação, código CD-02, por

market://details?id=br.gov.in.doumobile


um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 520 - Nomear o(a) servidor(a) FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR, matrícula SIAPE nº

2248410, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

para exercer o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus JABOATÃO DOS GUARARAPES desta Instituição

Federal de Educação, código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 521 - Reconduzir o(a) servidor(a) LUCIANA DOS SANTOS TAVARES, matrícula SIAPE nº

1067444, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao

cargo de Diretor(a)-Geral do Campus OLINDA desta Instituição Federal de Educação, código CD-02, por

um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 522 - Reconduzir o(a) servidor(a) DIOGO LOPES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2224772,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, ao cargo de

Diretor(a)-Geral do Campus PALMARES desta Instituição Federal de Educação, código CD-02, por um

período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 523 - Reconduzir o(a) servidor(a) GEORGE ALBERTO GAUDÊNCIO DE MELO, matrícula SIAPE

nº 1563951, ocupante do cargo efetivo de ADMINISTRADOR(A), ao cargo de Diretor(a)-Geral do Campus

PAULISTA desta Instituição Federal de Educação, código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a

contar de 05/05/2024.

Nº 524 - Nomear o(a) servidor(a) FABIANA JÚLIA DE ARAÚJO TENÓRIO, matrícula SIAPE nº

2459684, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

para exercer o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus PESQUEIRA desta Instituição Federal de Educação,

código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 525 - Nomear o(a) servidor(a) FÁBIO NICÁCIO BARBOSA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº

1215827, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

para exercer o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus RECIFE desta Instituição Federal de Educação, código

CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

Nº 526 - Nomear o(a) servidor(a) LUÍS LUCAS DANTAS DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2881649,

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, para exercer

o cargo de Diretor(a)-Geral do Campus VITÓRIA DE SANTO ANTÃO desta Instituição Federal de Educação,

código CD-02, por um período de 04 (quatro) anos, a contar de 05/05/2024.

ROSANA MARIA TELES GOMES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


